Stadtvertretung der Landeshauptstadt Schwerin

Datum: 2012-11-15

Antragsteller: Fraktionen/Stadtvertreter/

Ortsbeiräte

Bearbeiter/in: Fraktion Unabhängige

Bürger

Telefon: (03 85) 5 45 29 66

Antrag
Drucksache Nr.

öffentlich

01327/2012

Beratung und Beschlussfassung

Stadtvertretung

Betreff

Sport

Beschlussvorschlag

- 1. Die Oberbürgermeisterin wird beauftragt,
- a) die Sportentwicklungsplanung der Landeshauptstadt Schwerin fortzuschreiben,
- b) die städtische Sportförderrichtlinie aus dem Jahr 1993 zu aktualisieren,
- c) gemeinsam mit dem Stadtsportbund die Einrichtung einer regelmäßig tagenden Arbeitsgruppe zu prüfen, deren Aufgaben unter anderem
 - die Moderation / Klärung sportpolitischer Fragen
 - die Entwicklung / Koordination der Sportförderung
 - die Fortschreibung / Weiterentwicklung der Sportentwicklungsplanung
 - die Befassung mit sonstigen, grundlegenden Fragen der Sportentwicklung in der Landeshauptstadt Schwerin sein sollen.
- 2. Die Vorschläge zu Nr. 1 a und b sind der Stadtvertretung bis 31.3.2013 zur Beschlussfassung vorzulegen. Zu Nr. 1c wird ein Vorschlag zur Sitzung der Stadtvertretung im Januar 2013 erbeten.

Begründung

Die Sportentwicklungsplanung der Landeshauptstadt Schwerin stammt aus 2007 und sollte ebenso angepasst werden wie die Sportförderrichtlinie. Die Arbeitsgruppe ist ein Vorschlag, dessen Umsetzung mit dem SSB diskutiert werden sollte.

<u>über- bzw. außerplanmäßige Aufwendungen / Auszahlungen im Haushaltsjahr</u>
Mehraufwendungen / Mehrauszahlungen im Produkt:
Die Deckung erfolgt durch Mehrerträge / Mehreinzahlungen bzw. Minderaufwendungen / Minderausgaben im Produkt:
Die Entscheidung berührt das Haushaltssicherungskonzept:
☐ ja Darstellung der Auswirkungen:
□ nein
Anlagen:
keine
gez. Silvio Horn Fraktionsvorsitzender